
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Secretaria Municipal de Educação

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2018 (SRP)

Às 16:12 horas do dia 27 de abril de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2018, referente ao
Processo nº 220001/2017, o pregoeiro, Sr(a) CHATEAUBRIAND GEMAQUE FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar: Bomba d água tipo injetora, sucção 1 ¼ , retorno 1 , recalque ¶ , potência(cv) 1,
voltagem 110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.209,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P H B DE ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 630,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P H B DE ARAUJO, CNPJ/CPF:
19.018.948/0001-00, Melhor lance: R$ 630,0000

Item: 2

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar: Bomba d água tipo injetora, sucção 1 ¼ , retorno 1 , recalque ¶ , potência(cv) 1 ½,
voltagem 110/220.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.610,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P H B DE ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 837,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P H B DE ARAUJO, CNPJ/CPF:
19.018.948/0001-00, Melhor lance: R$ 837,0000

Item: 3

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar: Bomba d água tipo injetora, sucção 1 ¼ , retorno 1 , recalque 1 , potência(cv) 1 ½,
voltagem 110/220.
Tratamento Diferenciado: -

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 de 5 27/04/2018 16:15



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.655,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P H B DE ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 837,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P H B DE ARAUJO, CNPJ/CPF:
19.018.948/0001-00, Melhor lance: R$ 837,0000

Item: 4

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar: Bomba d água tipo injetora, sucção 1 , retorno 1 , recalque ¶ , potência(cv) 3/4,
voltagem 110/220.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.185,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 691,7100 e a quantidade
de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, Melhor lance: R$ 691,7100

Item: 5

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar: Bomba d água tipo centrífuga, sucção ¶ , recalque 3/4 , potência(cv)3/4, voltagem
110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 736,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P H B DE ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 470,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P H B DE ARAUJO, CNPJ/CPF:
19.018.948/0001-00, Melhor lance: R$ 470,0000

Item: 6

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar:  Bomba d água tipo centrífuga,  sucção 1 1/2 ,  recalque 1 1/4 ,  potência(cv) 2,
voltagem 110/220.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.600,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  CCK COMERCIAL EIRELI ,  pelo melhor lance de  R$ 1.015,9900 e a quantidade de 3
Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 de 5 27/04/2018 16:15



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 1.015,9900

Item: 7

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar: Bomba d água tipo centrífuga, sucção 1 1/2 , recalque 1 1/4 , potência(cv) 1 1/2,
voltagem 110/220.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.331,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P H B DE ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 715,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P H B DE ARAUJO, CNPJ/CPF:
19.018.948/0001-00, Melhor lance: R$ 715,0000

Item: 8

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar: Bomba d água tipo centrífuga, sucção 1 , recalque 3/4 , potência(cv) 1, voltagem
110/220.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 913,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 716,9600 e a quantidade
de 8 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, Melhor lance: R$ 716,9600

Item: 9

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar: Bomba d água tipo centrífuga, sucção 1 , recalque 3/4 , potência(cv) 3/4, voltagem
110/220.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.083,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 616,2500 e a quantidade
de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, Melhor lance: R$ 616,2500

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 de 5 27/04/2018 16:15



Item: 10

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar: Bomba d água tipo centrífuga, sucção 1 , recalque 1 , potência(cv) 1, voltagem
110/220.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.003,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 609,9400 e a quantidade
de 7 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, Melhor lance: R$ 609,9400

Item: 11

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar:  Bomba d água tipo centrífuga,  sucção 1 1/4 ,  recalque 1 ,  potência(cv) 1 1/2,
voltagem 110/220.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.330,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 727,9900 e a quantidade de 4 Unidade
.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 727,9900

Item: 12

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar: Bomba d água tipo centrífuga, sucção 3/4 , recalque 3/4 , potência(cv) 1, voltagem
110/220.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 980,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P H B DE ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 499,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P H B DE ARAUJO, CNPJ/CPF:
19.018.948/0001-00, Melhor lance: R$ 499,0000

Item: 13

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição Complementar: Bomba d água tipo submersa (caneta), recalque 1 1/4 , potência(cv) 1, voltagem
110/220.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 de 5 27/04/2018 16:15



Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.978,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  CCK COMERCIAL EIRELI  ,  pelo  melhor lance de  R$ 999,9900 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 999,9900

Item: 14

Descrição: BOMBA D´ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE
Descrição  Complementar:  Bomba  d  água  tipo  submersa  (para  drenagem  de  esgoto),  recalque  1  1/2  ,
potência(cv) 11/2, voltagem 110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.414,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P H B DE ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/04/2018
16:12:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P H B DE ARAUJO, CNPJ/CPF:
19.018.948/0001-00, Melhor lance: R$ 2.000,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

5 de 5 27/04/2018 16:15


		2018-05-02T11:15:17-0300
	CHATEAUBRIAND GEMAQUE FERREIRA:03285979291




